1 / 5

合肥工业大学一般学科博士后工作协议书（在职）

甲方：合肥工业大学

乙方： （合作导师）

丙方： （博士后）

合肥工业大学（简称甲方）委托 学院教授 （简

称乙方）与博士后 （简称丙方）就博士后研究工作，签定如下协议：

第一条 丙方根据国家有关规定，申请到甲方 学院 博士

后科研流动站进行博士后研究工作。

第二条 丙方在甲方 博士后科研流动站的工作期限，自 年 月

至 年 月，共 30个月。

第三条 甲方、乙方、丙方协商确定在流动站期间需要完成的研究任务。

第四条 丙方在流动站工作期间，遵守甲方所制定的有关规定，如有违反行为，愿

意接受按有关规定进行的处理。

第五条 为了保证博士后的研究工作得以顺利开展，丙方在站期间，不能申请到国

外做博士后、或访学进修（受甲方委派者除外）。

第六条 丙方期满出站时，流动站管理工作小组组织专家检查验收丙方的成果是否

达到工作协议的要求，并对丙方的研究成果和学术水平给予评定。

第七条 丙方应认真学习和遵守我国现行的知识产权相关法律、法规以及我校相关

管理规定。对在站期间所取得的职务技术成果，丙方在站或出站后均不得擅自使用、许

可或转让（对属甲方所有的技术秘密，丙方不得擅自复制、发表、泄露）。丙方在站期

间的所有研究成果均须以甲方为第一署名单位，所有研究成果时间自进站之日起算。

第八条 丙方办理出站手续时，凡属校方、院方的公共财产（以及其他证件）等应

办理交接（或归还）手续，办完离校手续后方可出站。

第九条 本协议签字后，办理进站手续。本协议自三方签字之日起生效，三方保证

遵守执行。协议书一式四份，甲方、乙方、丙方、流动站所在学院各一份。

第十条 其他未尽事宜，按照《合肥工业大学博士后人员管理办法》有关规定执行。

2 / 5

科研目标任务

一、博士后研究课题名称

二、工作任务（研究内容与拟解决的关键问题、创新之处等）

3 / 5

三、预期目标（含中期目标）

四、预期研究成果和经济社会效益

4 / 5

五、中期考核

博士后进站 12-15个月内参加中期考核。考核结果作为是否能够在站继续研究和出

站的依据。

（一）中期考核的考核程序

1、学院博士后管理工作小组负责组织开展中期考核工作，成立考核小组。

2、博士后填写《合肥工业大学博士后中期考核业绩表》和《合肥工业大学博士后

研究工作进展情况中期汇报表》，提交研究成果及相关证明材料，参加考核。

3、考核小组做出评价。相关考核材料一并报人事处师资管理办公室审核备案。

4、企业博士后的中期考核以工作站为主，具体程序由流动站和工作站参照以上程

序协商确定。

（二）中期考核等级

中期考核结论分为优秀、良好、合格及不合格四类。

优秀：综合素质高，工作认真，科研作风严谨，协作意识强，按时完成博士后研究

工作的阶段性计划，已有高水平论文或获奖成果。在站期间有下列成果之一，可作为中

期考核优秀的候选人：

优秀：1、主持省部级及以上科研项目一项；或获得中国博士后基金特别资助、面

上基金一等资助等人才支持项目；

2、以第一作者发表高水平学术论文 1篇。

3、获厅级科研成果奖 1项（第 1名）；或获省部级及以上科研成果奖 1项（前 3名）；

4、以第一作者公开出版专著 1部；

5、以第一发明人获授权发明专利 1项。

良好：综合素质较高，工作认真，科研作风严谨，协作意识较强，完成博士后研究

工作的阶段性计划，积极申报科研课题，积极参与科研项目的研究工作。在站期间具有

下列成果之一：

1、主持厅级科研项目 1项；或参加省部级及以上科研项目 1项（前 3名）；或获中

国博士后面上基金二等资助；

2、以第一作者在中文核心期刊上发表论文 2篇；

3、获厅级科研成果奖 1项(前 3名)；或获省部级及以上科研成果奖 1项(参加者)。

5 / 5

合格：综合素质比较高，工作较为认真，科研作风比较严谨，协作意识较强，完成

博士后研究工作的阶段性计划，申报科研课题，主动参与科研项目的研究工作。在站期

间有下列成果之一：

1、参加厅局级科研项目 1项；或参加校级科研项目（前 2名）；或申报中国博士后

面上基金至少两次；

2、以第一作者已录用或发表中文核心期刊论文 1篇。

不合格：有下列情况之一者，视为不合格：

1、违反国家或学校有关政策规定，受到相应处分；

2、长期不在站；

3、未按时完成开题；进站后没有撰写过与研究相关的学术论文或研究报告；进站

后未申报任何科研项目；

4、无特殊原因，不参加博士后中期考核。

六、出站要求

1、博士后在站期间，按期申请博士后基金，做过至少一次学术报告或讲座，并满

足以下条件之一：

（1）以第一作者发表高水平学术论文 2篇。

（2）以甲方为第一单位主持省部级及以上科研项目；

（3）获中国博士后面上基金、特别资助等人才支持项目；

（4）以甲方为第一单位主持纵横向实际到校研究经费 10万元。

（5）在其他方面做出突出业绩。

2、其他

甲方（代表签章） 年 月 日

乙方（签名） 年 月 日

丙方（签名） 年 月 日

学院负责人（签章） 年 月 日